
V 09/21 20  

  

 

 

  PŘENOSNÁ KLIMATIZACE (MÍSTNÍ)  

ISIDE 
 

 
  NÁVOD K POUŽITÍ  

Před uvedením spotřebiče do provozu nebo prováděním údržby si pečlivě přečtěte pokyny. Dodržujte 

všechny bezpečnostní pokyny; Pokud tak neučiníte, může to vést k nehodám a/nebo poškození. 

Uschovejte tyto pokyny na bezpečném místě pro budoucí použití. 



V 09/21 21  

For repairs, strictly follow manufacturer’s instructions only for appliances filled with R290 
flammable gas. Be aware that refrigerants do not have any odour. 

 

Spotřebič je naplněn hořlavým plynem R290. 

 
 
 
 

Před instalací a použitím spotřebiče si přečtěte návod 
k obsluze. 

 
 
 

Před instalací spotřebiče si přečtěte návod k instalaci. 

 
 

Jakékoli opravy, které potřebujete, se obraťte na 
nejbližší autorizované servisní středisko a přísně 
dodržujte servisní příručku výrobce. 

 
 
 

Chladivo R290 
• Aby byla realizována funkce klimatizační jednotky, cirkuluje v systému speciální chladivo. 

Chladivem je fluorid R290 = 3 GWP (potenciál globálního oteplování). Toto chladivo je 
hořlavé a bez zápachu. Za určitých podmínek to může vést k výbuchu, avšak hořlavost 
tohoto chladiva je velmi nízká a může být zapáleno pouze ohněm. 

• Ve srovnání s jinými běžnými chladivy je R290 neznečišťující chladivo, které nepoškozuje 
ozonosféru a nemá žádný vliv na skleníkový efekt. R290 má velmi dobré termodynamické 
vlastnosti, které vedou k opravdu vysoké energetické účinnosti. Jednotky proto potřebují 
méně náplně. 

 

Varování: 
Nepokoušejte se urychlit proces odmrazování nebo čistit spotřebič jinými způsoby, než jaké 
doporučuje výrobce. V případě nutnosti opravy se obraťte na nejbližší autorizované servisní 
středisko. Jakékoli opravy prováděné nekvalifikovaným personálem mohou být nebezpečné. 
Spotřebič musí být skladován v místnosti, kde nejsou žádné nepřetržitě pracující zdroje 
vznícení. (Například: otevřený oheň, fungující plynový spotřebič nebo fungující elektrický 
ohřívač.) Nepropichujte ani nespalujte. 
Spotřebič musí být instalován, používán a skladován v místnosti s podlahovou plochou větší než 

9 m2. 



V 09/21 22  

  VŠEOBECNÉ PROVOZNÍ A BEZPEČNOSTNÍ POKYNY  

• Tento spotřebič je místní klimatizace určená pro domácí použití. 

• Tuto klimatizaci používejte pouze tak, jak je popsáno v tomto návodu. 

• Ujistěte se, že požadované napětí a frekvence (220-240 V/50 Hz) 

odpovídají dostupnému zdroji energie. 

• Pojistka typu 5ET nebo SMT 250V, elektřina procházející pojistkou 

nesmí být vyšší než 3,15A. 

• Tento spotřebič mohou používat děti ve věku od 8 let a starší a osoby 

se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními schopnostmi 

nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud jsou pod dohledem 

nebo jsou poučeny o používání spotřebiče bezpečným způsobem a 

rozumí souvisejícím nebezpečím. 

• Děti si se spotřebičem nesmí hrát. 

• Čištění a uživatelskou údržbu by neměly provádět děti bez dozoru. 

• Zajistěte, aby byl elektrický systém schopen dodávat provozní proud 

požadovaný klimatizačním zařízením, kromě proudu, který je běžně 

absorbován jinými spotřebiči (domácí spotřebiče, osvětlovací systém 

atd.). Podívejte se prosím na údaje o maximálním příkonu uvedené 

na typovém štítku klimatizace. 

• Připojení k elektrické síti musí probíhat v souladu s platnými 

instalačními normami. 

• Ujistěte se, že automatické spínače a ochranné ventily systému jsou 

schopny odolat spouštěcímu proudu 6 A (obvykle po dobu kratší než 

1 sekundu). 

• Systémová zásuvka musí být vždy vybavena účinným uzemněním. 

• Ujistěte se, že je zástrčka zcela zasunuta. Nepoužívejte více 

adaptérů. Nedotýkejte se zástrčky mokrýma rukama. Ujistěte se, že 

je zástrčka čistá. 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


